Akt Themelimi i shogérisé€ tregtare “G&Z”’sh.p.k.

Sot mé daté 07-11-2024, me cilésing e ortakut t& vetém themelues, uné Geri Zogu, atésia Sabri, amésia
Zymbyle, lindur mé 10-12-1976 né Cingar, Gramsh dhe banues né Gramsh, me adresé Lumshi
(1250039; Nd. 2; H. 1; Pishaj; Cingar 1 Sipérm; 3302; Gramsh, gjendja civile “1 martuar”, mbajtés i
letérnjoftimit me nr. 033674926, shtetas Shqiptar me nr. personal H61210013K, madhor me zotési t&
ploté juridike, pa asnjé pengesé ligjore pér té ushtruar aktivitet tregtar né territorin e RSH, kam
vendosur themelimin e shogérisé

“G&Z7sh.p.k.

Me nénshkrimin e kétij akti themelimi t& shoqérisé tregtare “G&Z”’sh.p.k., uné nénshkruesi, si
dhe njékohésisht themeluesi i saj, mar pérsipér té realizoj e té 1espekt0J t€ drejtat dhe detyumet sipas
pércaktimeve t€ méposhtme: ‘

Neni 1
NEé pajtim me nenin 49/1 t&€ Kushtetutés sé¢ RSH, si dhe pérputhje me kérkesat ¢ ligjit shqiptar

nr.9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar po themeloj shogéring
“G&Z"SH.P.K.” shpk.

Neni 2
Shoqéria seliné géndrore e ka né€ Bashkia Gramsh, Nj.Ad. Pishaj, Cingar Sipér, zona kadastrale
1409, pasuria nr.47/19. Kohézgjatja e shoqérisé parashikohet t€ jet€ 10 vjet, por ky afat mund &
ndérpritet apo zgjatet mé tej, gjithmoné né funksion té kompetencave dhe diskrecionit t& ortakut té
vetém themelues.

Neni3
Aktiviteti shoqérisé mund té zhvillohet né t€ gjitheé territorin e RSH, por ai mund té ushtrohet
dhe jashté kétij territori, me hapjen e filialeve apo népénmjet veprimtarive t& tjera t& karakterit pérkatés
duke respektuar rregullat pér nxierrjen e NIUS sekondar, regjistrimi tyre né QKB, apo marréveshje té
tregétisé sé liré.

Neni 4
Themeluesi i vetém i shoqérisé ““G&Z’SH.P.K.” sh.p.k ., me kété akt-themelimi merr
pérsipér qé& té respektoj t&€ gjitha detyrimet qé parashikon legjislacioni tregtar e civil shqiptar pér
shoqérité tregtare me pérgjegjési té kufizuar, si dhe i pérmbahet kritereve t€ respektimit & politikave
tregtare q& zhvillohet sot e né t&€ ardhmen né RSH.

Neni 5
Kapitali principal i shogérisé ““G&Z”SH.P.K.” sh.p.k .n€ momentin fillestar t€ krijimit t& saj
éshté 100.000 (njéqind mijé) leké, i cili regjistrohet né llogariné e shogérisé prané bankés Raiffeisen
Bank. Kapitali éshté barazvlefshém me 1 kuoté.
Me regjistrimin e shogérisé prané QKB, si dhe prané Drejtorisé Rajonale Tatimore né Elbasan, starton
edhe fillimi 1 aktivitetit tregtar me kapital themeltar 100.000 leké i késaj shoqérie, i cili mund té&
zmadhohet.

Neni 6
Objekti 1 veprimtarisé sé shogérisé ““G&Z”SH.P.K.” sh.p.k. do té jeté:
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LVEPRIMTARI NDERTIMI

= Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj.

a  Prodhimi i materialeve te ndértimit.

»  Ndértime civile dhe ekonomike, indistruale, turistike, bujgésore, mbi dy kate, si dhe kompletimin
me instalimet e sistemeve t€ rrjeteve t€ nevojshme pér to.

= Ndértime rrugore, siguri rrugore & auditimi tyre

= Ndértim 1 veprave te artit, si dhe ristrukturime & restaurime veprash.

= Ndértime hidroteknike. si ujésjellésa, vajésjellésa, puse, K.U.Z. ndertime , vepra kullimi, ujitje toke
e impiante vaditese, ndértime impiante t€ trajtimit té ujit, ndértime impiante té trajtimit &
mbeturinave, punime mbrojtjeje dhe sistemimi hidraulik.Vepra té veganta dhe punime speciale
bonifikime, barrier dhe mbrojtje lumore. diga, damba, tunele,etj.

= Punime restaurimi.

=  Punime karpentierie. A . :

= Punime shérbimi té zakonshme t& sistemit komunal dhe punime mirémbajtje

= Punime topogjeodezike, gjeologjike, hidrogjeclogjike.

"  Punime hekurudhore, porte, aeroporte civile dhe ushtarake,

II. Zhvillimin e tregétisé me pakic€ e shumicé pér shitjen e materialeve industriale, ushqimore dhe té
ndértimit, prodhimin e tyre, import eksportin e tyre, si dhe

Transport mallrash e udhetaresh brenda dhe jasht€ vendit
* Hapjen e agjensive turistike e udhetaresh.
* Pika servisi per automjete.

¢ Tregti me pakice e vajrave lubrifikante, tregtim me pakice te karburanteve,shitje
blerje automjetesh, e paisjeve 1{e makinerive per vete, per te trete, pérfshi dhénie
automjetesh né pérdorim dhe qira.

» Eksport - import e tregtim me shumice e pakice per vete dhe per te trete te te gjitha
llojeve te mallrave industriale, ushqgimore, ndertimore, e bujgesore, te pjeseve e
kembimit, etj.

III. Zhvillim dhe Administrim i institucioneve arsimore, jopublike, parauniversitare dhe 1 institucioneve
arsimore plotésuese jopublike, institucioneve arsimore jopublike t€ arteve dhe atyre sportive.

IV.Zhvillim dhe administrim i institucioneve t€ shérbimeve spitalore.
V. Né fushén e sigurisé fizike dhe pronés.
VI. Zhvillim dhe administrim i klinikave ligjore apo konsulencés né fushén juridike.

VII. Shoqgéria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj edhe né€ fushén e veprimtarisé finaciare té transferimit té
parave n€ emér e pér llogari t€ subjekteve financiar jo banka si “Agjent i transferimit t€ Parave qé
operojné me té€ cilat do té realizojé marréveshje.

VIIIL. Né prodhimin dhe zhvillimin e programeve kompjuterike, sigurisé kibernetike, mekatronike, si
dhe teknologjité e informacioneve,

X. Veprimtari t€ tjera
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Pérvec veprimtarive té parashikuara mé lart, né veprimtaring sip€rmarrése t€ shogérisé do té hyj€ edhe
¢cdo veprimtari tjetér né fushén pyjore, industriale tregtare, peshkimore, kulinare, artizanale, financiare,
turistike, sportive, dhe g€ konsiderohet nga ortaku 1 vetém i/e nevojshme dhe e pérshtatshme pér rritjen
dhe zhvillimin e objektivit t& shogérisé.

Neni 7

Uné Ortaku 1 vetém themelues Geri Zogu, kam vendosur g€ si administrator t€ jem veté€ uné, me
té drejté rizgjedhje periodike deri né njé kohé t€ dyté té cilén do ta caktoj me vendim té arésyetuar,
nése 1rethanat eventuale do ma kondicionojné njé gjé té tille.

-Uné pérgjigiem mbi bazén e kompetencave, si dhe diskrecionit € pércaktuar né kété akt
themelimi e statutin e shogérisé. Né cilésiné e ortakut t€ vetém vendos pér pranimin e ortakéve t& rinjé,
si dhe né cilésiné e administratorit regjistroj né QKB einrat e oratakéve & mund t€ shtohen, pjesét e
kapitalit themeltar si dhe shumat e derdhura nga seicili. Uné né ¢do shitje apo transferim kuotash, duhet
t€ jem nénshkrues i kontratés pérkatése duke dhéné pélgimin veté ose me prokuré té posagme, ku
disponohet detyrimisht enkas pér objektin e transaksionit.

-Gjithashtu pérgjigjem pér administrimin e vlerave pasurore t&€ shoqérisé, té ¢do natyre qofshin,
shlyerjen e detyrimeve fiskale, si dhe ato ndaj té tretéve. Mbi bazén e kontributeve té ortakéve, me
vendim té arsyetuar cakto] shpémndarjen e fitimit dhe dividentéve.

-Si organ ekzekutiv i shoqérisé ““G&Z”SH.P.K.” t€ drejtat dhe detyrimet e administratorit,
rregullohen me ligjin nr.9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, nga ky akt themelimi té
shogérisé, statuti i shoqéris€, marréveshje eventuale q€ do té nénshkruhen gjaté aktivitetit, si dhe akte té
tjera g€ mund té dalin nga asambleja e ortakéve.

Neni 8

-Mandati 1 administratorit Geri Zogu, pér administrimin né késaj shoqérie, éshté pér njé
periudhé 5 vjegare, me t€ drejté rizgjedhje nése do té gjykohet nga veté ai, deri edhe pa limit.
Administratori apo atij qé 1 delegohet ky pushtet, ka 1€ gjitha kompetencat té cilat ai deklarohet se i
njeh dhe i pranon, pér t€ pérmbushur ¢do detyrim t€ ¢do lloj natyre dhe karakteri gé lindin nga statuti i
. shogérisé ““G&Z”SH.P.K.”Sh.P.K., si dhe legjislacioni shqiptar pér shogérité tregtare.

. _ Neni 9
Stmboli, vula, si dhe motoja e shoqérisé jané:
a)Simboli éshté logoja e méposhtme.

G&Z

gérmat jané kapitale.

b) Motoja: “Ndérto e zhvillo vizionin ténd pa démtuar té tjerét dhe mjedisin®.

c) Vula do té jet€ me tre shirita me gérma kapitale shqip, ku nga sipér poshté shprehimisht né rreshta do

té shkruhet:



i.  Shiriti paré —“G&Z’SH.P.K.” SH.P.K
ii.  Shiriti dyté -GRAMSH
1ii.  Shiriti treté shénohet NIUS gé do té merret nga QKB-ja pas regjistrimit . Teksti do té
géndérzohet né ményré simetrike.

Neni 10

-Ky akt themelimi hartohet né 5 (pesé) ekzemplar original, duke patur seicili prej tyre vleré té
njéjté ligjore e kuptimore.

Neni 11

-Uné Ortaku i vetém themelues Geri Zogu, 1 vetédijshém dhe pérgjegjés pér té gjitha t& drejtat
dhe detyrimet qé rrjedhin nga ky Akt-themelimi 1 shogérisé ““G&Z”SH.P.K.”Sh.p.k ., pasi vlerésoj se
e gjej né pajtim me Kushtetutén e RSH, ligjin nr.9901/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, me vullnetin e tim t& liré, té ploté, pa asnjé rezervé dhe vérejtje pér frymén, si dhe
pérmbajtjen tekstuale té tij e miratoj duke e nénshkruar rregullisht si mé poshté:

ORTAKU I VETEM THEMELUES




